
 

 

UCHWAŁA NR LIV/484/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 

mieszkaniach wspomaganym i treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 1 i 3, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), Rada Miejska w Braniewie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 

mieszkaniach wspomaganym i treningowym mieszkańców Gminy Miasta Braniewa. 

§ 2. Osoby korzystające ze wsparcia w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach wspomaganym 

i treningowym ponoszą opłatę za pobyt zgodnie z zasadami określonymi w uchwale, z uwzględnieniem 

przepisów ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 

mieszkaniach wspomaganym i treningowym jest miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku wsparcia oraz 

mieszkaniu wspomaganym i treningowym, a także posiadany dochód przez osobę skierowaną. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, w mieszkaniach wspomaganym i treningowym ustalana 

jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód (% kryterium dochodowego dla osoby samotnie 

gospodarującej bądź osoby w rodzinie, którym mowa 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej) 

Wysokość odpłatności osoby za pobyt w ośrodkach 

wsparcia, w mieszkaniach wspomaganym 

i treningowym w % w stosunku do koszty pobytu. 

Do 100% nieodpłatnie 

Powyżej 100 % do 200 % kryterium dochodowego 40 % 

Powyżej 200 % do 300 % kryterium dochodowego 70 % 

Powyżej 300 % kryterium dochodowego 100 % 

§ 5. 1. Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach wspomaganym i treningowym ponoszona 

jest w okresach miesięcznych poczynając od miesiąca zamieszkania.  

2. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach wspomaganym 

i treningowym ponoszona jest proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby w danym miesiącu. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XIII/119/19 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2020 r. poz. 17). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1812



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE do Uchwały Nr LIV/484/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 

mieszkaniach wspomaganym i treningowym 

 

Na podstawie ustawy z dnia 28 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych 

innych ustaw art. 1 pkt. 3 wskazuje, że użyte dotychczas w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy 

„mieszkanie chronione” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami 

„mieszkanie treningowe lub wspomagane”.  

W art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej wskazano, że rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały 

ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Ustawodawca zdecydował się wprowadzić w miejsce dotychczasowej pomocy w formie mieszkań 

chronionych (mieszkania chronione treningowe lub chronione wspierane) – odpowiednio pomoc w formie 

mieszkań treningowych i wspomaganych. Zmiana podyktowana była koniecznością dostosowania nazewnictwa 

do przyjętej przez rząd strategii rozwoju usług społecznych, ale realizuje też postulaty środowiska osób 

z niepełnosprawnościami i ich opiekunów, akcentując potrzebę wzmocnienia ich podmiotowości 

i niezależności. 

Tożsamy z dotychczasowymi przepisami pozostaje cel przyznania wsparcia w mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym, tj. ma on przebywające w tych mieszkaniach osoby przygotować do prowadzenia niezależnego 

życia lub wspierać te osoby w codziennym funkcjonowaniu. Nie jest natomiast celem pobytu i usług 

świadczonych w tych mieszkaniach zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych osób i rodzin. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1812


		2024-04-02T09:09:49+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




